
NUESTROS PLANES OFRECEN:

Servicios de asistencia por 
emergencia médica y dental.
Cobertura básica para condiciones 
pre-existentes. Telemedicina y 
“house calls”. 
Transporte y traslados médicos de 
emergencia.
Asistencia por pérdida de 
pasaporte y equipaje.
Reembolso por cancelación, 
interrupción o demora de vuelos
y pérdida de conexión aérea. 
Muerte, accidental, 
desmembramiento y pérdida
de uso.
Repatriación de restos mortales.
Asistencia funeral por muerte 
accidental.

Beneficios para Practica de Deportes Amateur 
Profesionales o Peligrosos
Beneficios para Enfermedades Preexistentes
Beneficios para Futura Mamá
Asistencia para Mascota

OTROS BENEFICIOS 
DISPONIBLES

BENEFICIOS GENERALES

SEGURO DE VIAJES
Pólizas/Productos

Todos los beneficios ofrecidos en el seguro de viajes, son 
gestionados y coordinados 24/7 por un equipo de 
profesionales multilingües experimentados y con un 
amplio conocimiento del mercado internacional.

San Juan
787.763.4776

Arecibo
787.879.3790

Barranquitas
787.857.0050

Bayamón
787.780.9592

Hatillo
787.262.7808

Correo electrónico
biatravel@benitezinsurancepr.com

Asistencia 24/7. 
Acceso a médicos y hospitales de reconocimiento mundial. 
Apoyo y coordinación inmediata de asistencias.
Asistencia médica en la comodidad del hotel o lugar 
de hospedaje. 
Pagos directo al proveedor médico.
$0 deducible o copagos en los servicios provistos. 
Utilización para viajes de placer o negocios.

Contáctanos

GRUPALES E INDIVIDUALES

Travel
Benitez

VIVE TU SUEÑO

SUSCRITO PORSUSCRITO POR

NOSOTROS LO
ASEGURAMOS POR TI



OFRECEMOS DIFERENTES ALTERNATIVAS DE
COBERTURAS PARA TUS NECESIDADES

LAS TARIFAS VAN
DE ACUERDO A TU VIAJE

COBERTURA DESDE LOS 76 AÑOS, HASTA LOS 85 AÑOS

*El beneficio de la cobertura se reduce en un 50% para las edades de 76 a 85 años.
La cobertura no está disponible para las edades de 86-99 años.
** La cobertura aplica para edades de 6 meses a 70 años.

IMPORTANTE: La información incluida, únicamente describe generalidades del plan. 
Para información amplia y detallada, favor referirse a los términos, condiciones y 
beneficios de la póliza.

Lo aquí descrito no debe ser interpretado como una representación completa de los términos, condiciones 
y exclusiones de la póliza. Favor referirse a la póliza para los términos y condiciones. Benitez Travel, es un 
programa de asistencia al viajero producto suscrito por Redbridge Insurance Company, compañía 
aseguradora debidamente autorizada por la Oficina del Comisionado de Seguros de Puerto Rico para 
suscribir seguros de viaje en Puerto Rico. Benitez Insurance Agency está autorizada por la Oficina del 
Comisionado de Seguros de Puerto Rico para gestionar negocios de seguro en Puerto Rico y ha sido 
nombrada por Redbridge Insurance Company como Representante Autorizado.

IMPORTANTE: La información incluida, 
únicamente describe generalidades
del plan. Para información amplia y 
detallada, favor referirse a los términos, 
condiciones y beneficios de la póliza.

1-10 Días

11-15 Días

16-20 Días

21-30 Días

31-40 Días

DURACIÓN
DEL VIAJE

Premier Diamond Platinum Titanium Prime  Privé

1-10 Días

11-15 Días

16-20 Días

21-30 Días

31-40 Días

DURACIÓN
DEL VIAJE

Premier Diamond Platinum Titanium Prime Privé

COBERTURA DESDE LOS 86 AÑOS,
HASTA LOS 99 AÑOS

PremierCOBERTURAS

Gastos médicos

Muerte accidental
y desmembramiento*

Asistencia funeral**

Condiciones
preexistentes

Estadía en hotel
por Covid-19

Gastos de traslados
de acompañante

Estadía hotel
acompañante

Traslados de
emergencia

Repatriación restos
mortales

Cancelación e
interrupción de viaje

Pérdida de equipaje

Demora de equipaje

Servicio de asistencia

Diamond Platinum Titanium Prime Privé

P R O D U C TO S  Y  B E N E F I C I O S COBERTURA DESDE LOS 6 MESES, HASTA LOS 75 AÑOS

21-30 Días

31-40 Días

Diamond

1-10 Días

11-15 Días

16-20 Días

DURACIÓN DEL VIAJE Premier

Red de Proveedores

$61.89

$72.25

$82.60

$92.96

$103.31

$118.92

$139.63

$160.34

$181.06

$201.77

$193.04

$231.67

$270.30

$308.93

$347.56

$337.82

$405.41

$473.03

$540.62

$608.23

$506.73

$608.12

$709.54

$810.93

$912.35

$633.41

$760.15

$886.92

$1,013.66

$1,140.43

$89.73

$104.76

$119.77

$134.78

$149.81

$172.44

$202.47

$232.50

$262.54

$292.56

$279.90

$335.91

$391.94

$447.95

$503.96

$489.83

$587.84

$685.89

$783.91

$881.94

$734.75

$881.77

$1,028.84

$1,175.86

$1,322.90

$918.43

$1,102.21

$1,286.05

$1,469.82

$1,653.63

$253.09

$290.63

$328.18

$365.70

$130.95

$149.71

$168.48

$187.26

$215.55$112.17

$25,000

$50,000

$3,000

$500

$100 por día,
máximo 14 días

$1,250

$100 por día,
máximo 10 días

$25,000

$6,250

$3,000

$1,250

$200

Llamada de
asistencia 24/7

$50,000

$100,000

$3,000

$1,000

$100 por día,
máximo 14 días

$2,000

$150 por día,
máximo 10 días

$50,000

$12,500

$6,000

$2,500

$300

Llamada de
asistencia 24/7

$100,000

$150,000

$3,000

$1,000

$100 por día,
máximo 14 días

$3,500

$250 por día,
máximo 10 días

$100,000

$20,000

$8,000

$5,000

$400

Llamada de
asistencia 24/7

$250,000

$200,000

$3,000

$1,000

$100 por día,
máximo 14 días

$3,500

$250 por día,
máximo 10 días

$100,000

$20,000

$10,000

$5,000

$400

Llamada de
asistencia 24/7

$500,000

$200,000

$3,000

$1,000

$100 por día,
máximo 14 días

$3,500

$250 por día,
máximo 10 días

$100,000

$20,000

$10,000

$5,000

$400

Llamada de
asistencia 24/7

$1,000,000

$200,000

$3,000

$1,000

$100 por día,
máximo 14 días

$3,500

$250 por día,
máximo 10 días

$100,000

$20,000

$10,000

$5,000

$400

Llamada de
asistencia 24/7

SUSCRITO POR


