



SEGURO DE VIAJES Pólizas/Productos

NUESTROS PLANES OFRECEN:

- Asistencia 24/7.
- Acceso a médicos y hospitales de reconocimiento mundial.
- Apoyo y coordinación inmediata de asistencias.
- Asistencia médica en la comodidad del hotel o lugar de hospedaje.
- Pagos directo al proveedor médico.
- \$0 deducible o copagos en los servicios provistos.
- Utilización para viajes de placer o negocios.

Todos los beneficios ofrecidos en el seguro de viajes, **son gestionados y coordinados 24/7 por un equipo de profesionales multilingües** experimentados y con un amplio conocimiento del mercado internacional.

BENEFICIOS GENERALES

- Servicios de asistencia por emergencia médica y dental.
- Cobertura básica para condiciones pre-existentes. Telemedicina y "house calls".
- Transporte y traslados médicos de emergencia.
- Asistencia por pérdida de pasaporte y equipaje.
- Reembolso por cancelación, interrupción o demora de vuelos y pérdida de conexión aérea.
- Muerte, accidental, desmembramiento y pérdida de uso.
- Repatriación de restos mortales.
- Asistencia funeral por muerte accidental.

OTROS BENEFICIOS DISPONIBLES

- Beneficios para Práctica de Deportes Amateur Profesionales o Peligrosos
- Beneficios para Enfermedades Preexistentes
- Beneficios para Futura Mamá
- Asistencia para Mascota



SUSCRITO POR



Contáctanos

- San Juan**
787.763.4776
- Arecibo**
787.879.3790
- Barranquitas**
787.857.0050
- Bayamón**
787.780.9592
- Hatillo**
787.262.7808
- Correo electrónico**
biatravel@benitezinsurancepr.com



SUSCRITO POR



VIVE TU SUEÑO
— NOSOTROS LO —
ASEGURAMOS POR TI



**Benitez
Travel**

GRUPALES E INDIVIDUALES

OFRECEMOS DIFERENTES ALTERNATIVAS DE COBERTURAS PARA TUS NECESIDADES

COBERTURAS	PRODUCTOS Y BENEFICIOS					
	Premier	Diamond	Platinum	Titanium	Prime	Privé
Gastos médicos	\$25,000	\$50,000	\$100,000	\$250,000	\$500,000	\$1,000,000
Condiciones preexistentes	\$500	\$1,000	\$1,000	\$1,000	\$1,000	\$1,000
Traslados de emergencia	\$25,000	\$50,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000	\$100,000
Estadía en hotel por Covid-19	\$100 por día, máximo 14 días					
Gastos de traslados de acompañante	\$1,250	\$2,000	\$3,500	\$3,500	\$3,500	\$3,500
Estadía hotel acompañante	\$100 por día, máximo 10 días	\$150 por día, máximo 10 días	\$250 por día, máximo 10 días			
Repatriación restos mortales	\$6,250	\$12,500	\$20,000	\$20,000	\$20,000	\$20,000
Demora de equipaje	\$200	\$300	\$400	\$400	\$400	\$400
Pérdida de equipaje	\$1,250	\$2,500	\$5,000	\$5,000	\$5,000	\$5,000
Cancelación e interrupción de viaje	\$3,000	\$6,000	\$8,000	\$10,000	\$10,000	\$10,000
Muerte accidental y desmembramiento*	\$50,000	\$100,000	\$150,000	\$200,000	\$200,000	\$200,000
Asistencia funeral**	\$3,000	\$3,000	\$3,000	\$3,000	\$3,000	\$3,000
Servicio de asistencia	Llamada de asistencia 24/7					

*El beneficio de la cobertura se reduce en un 50% para las edades de 76 a 85 años. La cobertura no está disponible para las edades de 86-99 años.

** La cobertura aplica para edades de 6 meses a 70 años.

IMPORTANTE: La información incluida, únicamente describe generalidades del plan. Para información amplia y detallada, favor referirse a los términos, condiciones y beneficios de la póliza.

Lo aquí descrito no debe ser interpretado como una representación completa de los términos, condiciones y exclusiones de la póliza. Favor referirse a la póliza para los términos y condiciones. Benitez Travel, es un programa de asistencia al viajero producto suscrito por Redbridge Insurance Company, compañía aseguradora debidamente autorizada por la Oficina del Comisionado de Seguros de Puerto Rico para suscribir seguros de viaje en Puerto Rico. Benitez Insurance Agency está autorizada por la Oficina del Comisionado de Seguros de Puerto Rico para gestionar negocios de seguro en Puerto Rico y ha sido nombrada por Redbridge Insurance Company como Representante Autorizado.

LAS TARIFAS VAN DE ACUERDO A TU VIAJE

COBERTURA DESDE LOS 6 MESES, HASTA LOS 75 AÑOS

DURACIÓN DEL VIAJE	Premier	Diamond	Platinum	Titanium	Prime	Privé
1-10 Días	\$61.89	\$118.92	\$193.04	\$337.82	\$506.73	\$633.41
11-15 Días	\$72.25	\$139.63	\$231.67	\$405.41	\$608.12	\$760.15
16-20 Días	\$82.60	\$160.34	\$270.30	\$473.03	\$709.54	\$886.92
21-30 Días	\$92.96	\$181.06	\$308.93	\$540.62	\$810.93	\$1,013.66
31-40 Días	\$103.31	\$201.77	\$347.56	\$608.23	\$912.35	\$1,140.43

COBERTURA DESDE LOS 76 AÑOS, HASTA LOS 85 AÑOS

DURACIÓN DEL VIAJE	Premier	Diamond	Platinum	Titanium	Prime	Privé
1-10 Días	\$89.73	\$172.44	\$279.90	\$489.83	\$734.75	\$918.43
11-15 Días	\$104.76	\$202.47	\$335.91	\$587.84	\$881.77	\$1,102.21
16-20 Días	\$119.77	\$232.50	\$391.94	\$685.89	\$1,028.84	\$1,286.05
21-30 Días	\$134.78	\$262.54	\$447.95	\$783.91	\$1,175.86	\$1,469.82
31-40 Días	\$149.81	\$292.56	\$503.96	\$881.94	\$1,322.90	\$1,653.63

COBERTURA DESDE LOS 86 AÑOS, HASTA LOS 99 AÑOS

DURACIÓN DEL VIAJE	Premier	Diamond
1-10 Días	\$112.17	\$215.55
11-15 Días	\$130.95	\$253.09
16-20 Días	\$149.71	\$290.63
21-30 Días	\$168.48	\$328.18
31-40 Días	\$187.26	\$365.70

IMPORTANTE: La información incluida, únicamente describe generalidades del plan. Para información amplia y detallada, favor referirse a los términos, condiciones y beneficios de la póliza.



SUSCRITO POR